

Tel : 04-2615669 Fax/Tel : 04-2628664 E-mail : secretariat@penangbar.org Website : www.penangbar.org No. 4. Green Hall, 1st Floor, 10200 Penang, Malaysia.

JAWATANKUASA PEGUAM PULAU PINANG PENANG BAR COMMITTEE

Circular 15/23

19 Apr 2023

To Members of the Penang Bar,

Payment Methods for Vehicle Information Search at the Road Transport Department, *Jabatan Pengangkutan Jalan* (JPJ Penang)

Reference is made to our <u>Circular 15/22</u>.

We have received a letter from the Director of the Road Transport Department, Jabatan Pengangkutan Jalan (JPJ Penang), Tuan Kamarudin Bin Shaari entitled "CARA PEMBAYARAN CARIAN MAKLUMAT KENDERAAN DI JABATAN PENGANGKUTAN JALAN (JPJ) NEGERI PULAU PINANG" pertaining to the Payment Methods for Vehicle Information Search at the JPJ Penang.

Members are requested to take note that payment methods for vehicle information search at the JPJ Penang are by way of Money Order, Postal Order, Bank Draft and Cheque.

Members are requested to further note that payment via credit / debit card cannot be implemented for vehicle information search made in bundle at the Vehicle Licensing Division for Representative/Lawyer/Agency/Company.

The said letter is appended below for Members' attention and reference.

Members are advised to contact Puan Jasnita Binti Abdul Rahim at 04-3106220 or via email at <u>jasnita@jpj.gov.mv</u> for further enquiries/clarification.

Gowri Subbaiyah Secretary



JABATAN PENGANGKUTAN JALAN NEGERI PULAU PINANG, 13700 SEBERANG JAYA, PULAU PINANG

Tel : 04-392 7777 Fax : 04-398 8807 Email : png@jpj.gov.my



Ruj Tuan :: Ruj. Kami : JPJ.PP.L.600-3/4/4 JLD.19 (4) Tarikh : 14 Mac 2023

JAWATANKUASA PEGUAM PULAU PINANG

No 4, Green Hall 1st Floor 10200 Georgetown **PULAU PINANG** (u.p : Pn. Gowri Subbaiyah)

Puan,

PER : CARA PEMBAYARAN CARIAN MAKLUMAT KENDERAAN DI JABATAN PENGANGKUTAN JALAN (JPJ) NEGERI PULAU PINANG

Dengan hormatnya saya merujuk kepada surat tuan bertarikh 09 Februari 2023 mengenai perkara di atas adalah berkaitan.

2. Adalah dimaklumkan bahawa JPJ Negeri Pulau Pinang telah mempelbagaikan cara pembayaran carian maklumat kenderaan seperti berikut :

- i) Wang Pos
- ii) Kiriman Wang
- iii) Bank Deraf (Banker's Cheque)
- iv) Cek (mesti mempunyai Jaminan Bank dengan JPJ)

3. Pembayaran melalui kad debit/kredit tidak dapat dilaksanakan bagi permohonan carian maklumat kenderaan yang dilakukan secara berkelompok (bundle) di Bahagian Pelesenan Kenderaan Wakil/Peguam/Agensi/Syarikat.

4. Sebarang maklumat lanjut, pihak puan boleh menghubungi Puan Jasnita Binti Abdul Rahim di talian 04-3927644 atau e-mel jasnita@jpj.gov.my

Sekian, terima kasih.

Negeri Pulau Pinang

"MALAYSIA MADANI" **"BERKHIDMAT UNTUK NEGARA"** MESRA, CEKAP, TELUS" Saya yang menjalankan amanah, (KAMARUDIN BIN SHAARI) b.p Pengarah Jabatan Pengangkutan Jalan